
 

 

COPIA 
 

 

COMUNE DI 

SAN BASSANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Pubblicato all’Albo Pretorio informatico 

in data 25.08.2025 

 

L’incaricato della pubblicazione 

F.to Chiara Lorenza Agazzi 

 

 

 

                       VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
ATTO N. 19  in data 23.07.2025 

ADUNANZA STRAORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE – SEDUTA PUBBLICA 

 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E DI CASSA 

2025/2027 - ASSESTAMENTO - IMMEDIATA 

ESEGUIBILITÀ 
 

 

             L’anno duemilaventicinque addì ventitre del mese di luglio alle ore 21.00 circa, nel 

Palazzo Comunale, previa l’osservanza delle consuete formalità, sono stati convocati i componenti 

del Consiglio Comunale. 

 

Alla trattazione, alla discussione e alla votazione del punto dell’ordine del giorno in oggetto, 

risultano presenti N.   8 Consiglieri. E cioè: 

 

1 - COMM. PAPA GIUSEPPE Presente    8 - DOVERA GIUSEPPE Presente 

2 - BROCCA PIETRO MARIO Presente    9 - RAPUZZI DIEGO Presente 

3 - FACIOCCHI ANDREA MARIA Assente  10 - MICHELOTTI ANTHONY Assente 

4 ANSELMI GIOVANNI GIUSEPPE Presente  
  

5 - TUSO SARA Presente    

6 -LEPRARO MARTINA Presente    

7 - CATTANEO ANGELO Presente    

Totale presenti N.   8 

Totale assenti N.   2 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, DR. MASSIMO LIVERANI MINZONI 

Il presidente, Sig. COMM. GIUSEPPE PAPA, invita i Signori Consiglieri a esaminare quanto in 

oggetto e ad assumere le decisioni relative. 

 



 

 2 

ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE N. 19 IN DATA 23.07.2025 

 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E DI CASSA 

2025/2027 - ASSESTAMENTO - IMMEDIATA 

ESEGUIBILITÀ 
 

Il Sindaco illustra l’argomento all’ordine del giorno, come da relazione allegata al presente atto 

sotto il N. “1”. 

 

Successivamente; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che con propria deliberazione n. 40 del 27.12.2024 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2025/2027; 

 

Preso atto che con deliberazione consiliare n. 8 del 28.04.2025 veniva approvato il conto 

consuntivo relativo all’esercizio finanziario 2024 con le seguenti risultanze: 

 

 

RISULTATO ESERCIZIO 2024              € 521.402,48 

Parte accantonata                                          € 226.141,32 

di cui Fondo crediti di dubbia esigibilità     € 116.176,25    

Parte vincolata                                              €  74.534,71 

Parte destinata agli investimenti                   €           0,00 

Parte disponibile                                          €  220.726,45 

 

Richiamate le precedenti deliberazioni di C.C. n. 12 del 21.05.2025 e n.16 del 26.06.2025 con le 

quali sia apportavano variazioni al bilancio di previsione 2025/2027 con applicazione di avanzo 

disponibile per un totale di € 78.500,00; 

 

Considerato che le variazioni al bilancio da approvarsi con il presente provvedimento sono 

necessarie per il normale funzionamento dell’Ente; 

 

Dato atto, ai sensi dell’art. 187, comma 2 del Tuel, che non vi sono debiti fuori bilancio da 

finanziare, la gestione è attualmente in equilibrio; 

 

Richiamati il TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000 e il D.Lgs. 118/2011, nonché il vigente 

regolamento di contabilità; 

 

Analizzata la proposta di variazione al bilancio, per l’importo complessivo di € 50.791,24 (allegato 

“A”) e verificato il prospetto attestante l’equilibrio delle variazioni (allegato “B”); 

 

Dato atto che:  

• complessivamente tali variazioni comportano, sia per la parte corrente che per la parte in 

conto capitale, maggiori stanziamenti di spesa finanziati da minori stanziamenti di spesa e 

maggiori accertamenti in entrata;  

• si rende necessario ricorrere alla ulteriore ripresa di avanzo disponibile di amministrazione 

pari ad € 44.000,00 per finanziare spese per la manutenzione straordinaria di impianti 

tecnologici (caldaia) presso la scuola primaria;  

 

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti, allegato sotto la lettera “C” al presente atto, parte 

integrante e sostanziale; 



 

 3 

 

  

Visti i pareri formulati sulla proposta di deliberazione in questione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

49, comma 1, e l’art. 147/bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, dalla Responsabile del Servizio 

finanziario, allegati al presente atto sotto la lettera “D”; 

 

CON LA SEGUENTE VOTAZIONE IN FORMA PALESE: 

• Consiglieri presenti: N. 8; 

• Consiglieri votanti: N. 8; 

• Consiglieri astenuti: N. 0; 

 

• Voti favorevoli: N.8; 

• Voti contrari: N. 0; 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare le variazioni al bilancio di previsione e di cassa 2025/2027, per i motivi e con 

le modalità indicate nella premessa, così come risultante dagli allegati sotto la lettera “A” e  

“B” al presente atto; 

 

2. Di dare atto che: 

- con l’approvazione delle presenti variazioni viene rispettato il pareggio finanziario del 

bilancio, compresi i vincoli di destinazione delle varie entrate; 

- il complesso della gestione del bilancio risulta in equilibrio; 

- vengono rispettati i vincoli di finanza pubblica; 

 

 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Ravvisata l’urgenza di provvedere, poiché le variazioni apportate servono per attuare i programmi 

dell’Amministrazione; 

 

Visto l’articolo 134 – comma 4 – del Decreto Legislativo N. 267/2000; 

 

Con la seguente votazione in forma palese: 

 

• Consiglieri presenti: N.8; 

• Consiglieri votanti: N.8; 

• Consiglieri astenuti: N.0; 

 

• Voti favorevoli: N.8; 

• Voti contrari: N.0; 

DELIBERA  

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 
 



 

 4 

 

Allegato “D” alla Delibera di C.C. n. 19 del 23.07.2025 

 
 

 

 

 

FOGLIO PARERI 

 
(ART. 49 – COMMA 1 – E ART. 147-BIS – COMMA 1 – DEL D.L.VO N. 267/2000) 

 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E DI CASSA 2025/2027 - 

ASSESTAMENTO - IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ          

 
 

 

 

 

 

Sul presente atto esprimo PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Comm. Giuseppe Papa        

 
Comune di San Bassano, 23.07.2025 
 
 

 

 

 

Sul presente atto esprimo PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Comm. Giuseppe Papa        

 
Comune di San Bassano, 23.07.2025 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to COMM. GIUSEPPE PAPA F.to DR. MASSIMO LIVERANI MINZONI 

 
                                                                         
 
 
Adempimenti integrativi dell’efficacia 
 
Il presente atto deve rimanere pubblicato all’albo pretorio informatico per almeno 15 giorni 
consecutivi. La data di pubblicazione risulta dal frontespizio. Qualora non dichiarato 
immediatamente eseguibile, l’atto è esecutivo dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione 
(articolo 134, terzo comma, del Decreto Legislativo N. 267/2000). 
 
San Bassano, 01.08.2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR. MASSIMO LIVERANI MINZONI 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale.  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE / IL FUNZIONARIO 
F.to 

 
San Bassano, data 
 
 

 

OPPURE 

 
Copia conforme all’originale, omessi gli allegati dalla lettera…….alla lettera________. 
 
San Bassano, data 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE / IL FUNZIONARIO 

F.to 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


